FAUEPG - Fundação de Apoio ao Desenvolvimento Institucional, Científico e Tecnológico da Universidade Estadual de Ponta Grossa
Rua: Siqueira Campos, 99 – Uvaranas - CEP: 84031-030 - Ponta Grossa – Paraná

- www.fauepg.org.br–(42) 2102-8925 - CNPJ: 08.574.460/0001-35 - Inscrição Estadual: Isento
1

FUNDAÇÃO DE APOIO AO DESENVOLVIMENTO INSTITUCIONAL, CIENTÍFICO E TECNOLÓGICO DA

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA – FAUEPG

PROJETO DE EXTENSÃO - CURSOS PARA COMUNIDADE DAC

EDITAL Nº 152/2025 RETIFICACAÇÃO DO EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO FAUEPG Nº 147/2025

DAC/PROEX - UEPG

A Fundação de Apoio ao Desenvolvimento Institucional, Científico e Tecnológico da Universidade Estadual de Ponta
Grossa – FAUEPG em conjunto com a Divisão de Assuntos Culturais-DAC da Pró-Reitoria de Extensão e Assuntos
Culturais - PROEX, da Universidade Estadual de Ponta Grossa – UEPG, no uso de suas atribuições e prerrogativas
legais, torna público que se encontra aberto o EDITAL DE RETIFICAÇÃO  para credenciamento de profissionais com
CNPJ na área de fotografia para atuação por tempo determinado no ano de 2025 nos Cursos de Extensão da
DAC/PROEX-UEPG.

Onde se lê:

1. CLASSIFICAÇÃO FINAL

1.  Os CNPJs inscritos serão homologados (deferidos ou indeferidos) e publicizados por ordem alfabética,
divulgados em edital específico na página da FAUEPG (https://www.fauepg.org.br), até 25 de agosto de
2025.

2.  Os candidatos que tiveram suas inscrições homologadas, serão convocados para entrevista/apresentação,
no dia 26 de agosto de 2025 e entrevista/apresentação será realizada no dia 20 de agosto de 2025,
conforme a ordem e horários a serem divulgados em edital na página da FAUEPG
(https://www.fauepg.org.br).

3. O resultado final será divulgado dia 27 de agosto de 2025.

        Leia-se:

1. CLASSIFICAÇÃO FINAL

1 Os CNPJs inscritos serão homologados (deferidos ou indeferidos) e publicizados por ordem alfabética, divulgados
em edital específico na página da FAUEPG (https://www.fauepg.org.br), até 25 de agosto de 2025.

2 Os candidatos que tiveram suas inscrições homologadas, serão convocados para a entrevista/apresentação, no
dia 26 de agosto de 2025, conforme a ordem e horários a serem divulgados em edital na página da FAUEPG
(https://www.fauepg.org.br).

3 O resultado final será divulgado dia 27 de agosto de 2025.

 As demais cláusulas continuam inalteradas.

Ponta Grossa, 21 de agosto de 2025.

                     Profa. Dra. Patrícia Camera Varella                                  Prof. Dr. Sinvaldo Baglie

               Chefe da Divisão de Cultura e Arte DAC/PROEX                       Presidente da FAUEPG